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فـــرارو

گفــت و گـــو
مرتضی مکی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 اروپا با امريكا 
لزوما هم نظر نيست

  احیای برجام می توانست مانع مناقشات 
 ایران و یونان شود

  اروپا برخورد سخت با ایران نخواهد داشت

علیرضا  ملی-  آرمان 
پورحسین: فرانسه توقیف 
دو نفتکش یونانی در خلیج 
فارس توسط ایران را در پی 
مصادره محموله نفت ایران توسط یونان از یک 
کشتی در آب  های این کشور را محکوم کرد. 
وزارت امور خارجه فرانسه توقیف این دو نفتکش 
یونانی را نقض قوانین بین المللی تلقی کرده و 
خواستار آزادسازی فوری این کشتی  ها و گروه 
کارکنان آن شد. در بیانیه وزارت امور خارجه 
فرانسه آمده است که فرانسه بر تعهدش نسبت 
به قوانین بین المللی که حافظ آزادی دریانوردی 
و امنیت کشتیرانی است، تاکید می  کند و ما 
از ایران می  خواهیم فورا این اقدامات ، متوقف 
کند. واکنش دولت فرانسه در پی این مطرح 
می  شود که روابط عمومی کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی روز جمعه در اطلاعیه  ای اعلام 
کرد، ۲ فروند نفتکش یونانی را به دلیل تخلفات 

انجام گرفت.
  مناقشه ایـــران و یونان در خصوص 
نفتکش های توقیف شده، ممکن است 
بر روابط اتحادیه اروپـــا با ایران خلل 

ایجاد کند؟
مدتی پیش شاهد بودیم که یونان در آب های 
بین المللی یک فروند نفتکش ایرانی که با پرچم 
روسیه در حال تردد بوده را توقیف کرده و نفت 
آن را تحویل آمریکا داده و در مقابل ایران نیز دو 
نفتکش یونانی را توقیف کرد. این اتفاقات در 
حالی رقم خورد که مذاکرات احیای برجام در 
هاله ای از ابهام قرار گرفته و مشخص نیست چه 
سرانجامی خواهد داشت. باید توجه داشت که 
توقیف نفتکش ایرانی و ایجاد مناقشه میان یونان 
و ایران نتیجه عدم به نتیجه رسیدن مذاکرات و 
احیای برجام است و اگر توافق صورت گرفته 
بود شاید این اتفاقات نیز رقم نمی خورد و ایران 
می توانست به راحتی صادرات خود را انجام دهد 
و با دیگر کشورها تعامل صورت دهد. در این میان 
فرانسه به عنوان رئیس شورای اروپا موضع گیری 
کرد و از ایران خواست تا نفتکش های یونانی را 
آزاد کند. باید توجه داشت که یکی از طرف های 
برجام از ایران خواسته است تا نفتکش ها را رفع 
توقیف کند شاید همین امر سبب شود تا بر 
مذاکرات در وین نیز تاثیر منفی گذارد. اگر در 
روزهای آینده میان ایران و طرف های دیگر 
توافق صورت نگیرد، مشخصا چنین تنش هایی 
سبب می شود تا اروپا و آمریکا نزدیک تر شده و 

علیه ایران اجماع تشکیل دهند. 
  ابعاد مناقشه ایران و یونان به صورت 
مصداقی به چه حوزه هایی می تواند سرایت 

پیدا کند؟
مناقشه ها می توانند میان کشورها منجر به 
اتفاقات متعددی شوند که یکی از آن ها برخورد 
نظامی است. شرایط در عرصه بین المللی به 
گونه ای است که اروپا و یا یونان مشخصا وارد 
چنین فازی با ایران نخواهند شد. غرب در 
سال های اخیر به این جمع بندی رسیده است 
که برای ضربه زدن به ایران، کم هزینه ترین راه، 
تحریم اقتصادی است و اروپا و آمریکا همواره 
در این مسیر گام برداشته اند تا با ایران مقابله 
کنند و کم تر خود را به خطر رودررویی نظامی با 
ایران انداخته اند. به همین علت در این عرصه نیز 
اروپا احتمالا بخواهد برای مقابله با ایران برخی 
قسمت ها را تحریم کرده و از این طریق ایران را 
تحت فشار قرار دهد و یا در عرصه های سیاسی 
ایران را تحت فشار قرار دهد. در چنین وضعیتی 
که تمامی تحریم ها علیه ایران وضع شده است، 
اروپایی ها به سمتی می روند تا مسیر دورزدن 
تحریم های ایران را مسدود کنند. البته این یک 
ابزار است و شاید کار به این مراحل نرسد. در 
برهه ای از زمان قرار گرفته ایم که روسیه در حال 
فروش نفت ارزان است و بخشی از بازار ایران را 
تصاحب کرده و به همین علت باید هوشیار بود 
زیرا شرایط سختی حاکم شده است که می تواند 
بر روابط خارجی ایران نیز تاثیر منفی گذاشته 
و لطماتی در عرصه سیاسی نیز متحمل شویم. 

  چگونه می توان مناقشه ایجاد شده 
میان ایران و یونان را پایان داد ؟

باید توجه داشت که در گذشته نیز چنین 
اتفاقی رخ داد و یک نفتکش ایرانی که حامل 
نفت ایران به ونزوئلا بود توقیف شد و هیچگاه آن 
نفت به ایران برگردانده نشد هرچند که عنوان 
می شد ایران پول آن محموله را از طرف سوم 
دریافت کرده بود و بعد توقیف صورت گرفت 
اما در مجموع چنین اتفاقی سخت خواهد بود 
و دیگر نمی توان محموله را به کشور بازگرداند. 
به صورت کلی باید توجه داشت که ایران تحت 
تاثیر تحریم هاست و مشخصا وارد مناقشه جدی 
نخواهد شد. شرایط برای تحمیل خواسته ها مهیا 
نیست و باید این مناقشه از مسیر سیاسی حل 
و فصل شود زیرا فضا برای تقابل سخت وجود 
ندارد. در بازه ای از زمان قرار گرفته ایم که عنوان 
می شود شاید مذاکرات در وین پیگیری شود و 
در این مسیر احتمال دارد موضوع نفتکش های 
یونانی و نفت ایران نیز مورد معامله در حین 
بحث برجام قرار گیرد. در شرایطی ابهام آمیز 
قرار گرفته ایم که مشخصا این فضا به نفع 
طرفین نیست و کار را برای رفع تحریم ها سخت 
خواهد کرد. در همین راستا باید مسیر سیاسی و 
گفت وگوها در پیش گرفته شود تا چالشی دیگر 
پیش رو قرار نگیرد. چنین موضوعاتی معمولا در 
مسیرهای سیاسی قابل معامله هستند و می توان 
از چنین مناقشه ای با برخی رایزنی ها عبور کرد. 
مشخصا ایران نیز باید در چنین شرایطی در 

همین مسیر گام بردارد. 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: توجه به خانواده 
شخصیت هایی که دارای سمت های مهم در کشور 
می شوند، زیاد است و معمولا درباره وضعیت همسر 
و فرزندان این شخصیت ها سوالات زیادی پرسیده 
می شود که گاه بی پاسخ می ماند و سبب ایجاد 
حواشی ای می شود. »آرمان ملی« در این گزارش به 
بررسی وضعیت فرزندان روسای جمهور کشور از زمان 

آیت ا... هاشمی تا به امروز پرداخته است. 
  فرزندان آیت ا... هاشمـــی شناختــه 

شده  ماندند
محسن، فاطمه، فائزه، مهدی و یاسر 5 فرزند 
آیت ا... هاشمی، برای جامعه شناخته شده هستند. 
محسن پسر ارشد خانواده و به نوعی پس از فوت پدر 
به عنوان تصمیم گیر اصلی خانواده محسوب می شود 
اما از عملکرد دیگر فرزندان مشخص است که محسن 
روحیه تاکید بر انجام آنچه را ندارد که خودش صلاح 
می داند بلکه خواهر و برادرانش مسیر خودشان را 
طی می کنند که نمونه بارز این استقلال در خانواده 
هاشمی به نامه نگاری های دی ماه 99 محسن و فائزه 
باز می گردد. محسن مانند پدر اهل مداراست و ترجیح 
می دهد در برابر هجمه ها سکوت کند تا مبادا چالشی 
ایجاد شود. سمت های محسن هم همراهی پدر در 
دانشگاه آزاد، ریاست هیات مدیره و مدیر عامل شرکت 
متروی تهران، رئیس شورای شهر و.. بود.  فاطمه هم 
مانند محسن چالشی نیست و سال هاست خود را وقف 
رسیدگی به امور بیماران خاص کرده است. فائزه اما از 
تمام فرزندان آیت ا... حاشیه سازتر است. او بارها اعلام 
کرده که دیدگاهش را بیان می کند و به توصیه مهدی 
و دیگران چندان توجهی ندارد. شاید بتوان اذعان کرد 
میزان شهرت فائزه در جامعه بیش از سایر فرزندان 
آیت ا... است. مهدی هاشمی هم شخصیت متفاوتی 
دارد و به امور اقتصادی علاقه داشت که در نهایت 
محاکمه و زندانی است. یاسر کوچک ترین فرزند این 
خانواده تمایلی به دیده شدن ندارد و ترجیح می دهد 
در فضای آرام به فعالیت هایش بپردازد و به سیاست 

نزدیک نشود. 
  خبری از فرزندان سیدمحمد خاتمی نیست

رئیس دولت اصلاحات دارای 3 فرزند به نام های 
لیلا سادات متولد 1355، نرگس سادات متولد 1361 
و سیدعمادالدین متولد 1363 است. لیلا خاتمی که 
فارغ التحصیل رشته ریاضی محض دانشگاه شریف 
است به همراه همسرش در ایتالیا زندگی می کند. 
نرگس، دختر کوچک سید محمد خاتمی هم همسر 
برادر زاده کمال خرازی، وزیر امور خارجه دولت پدر 
است. شایعات درباره عماد زیاد است به ویژه مهاجرت 
او به خارج کشور که سال 98 آذر منصوری، دبیرکل 
فعلی حزب اتحاد گفت: »عماد خاتمی به خارج 
نرفته بود تا بماند. ایشان در دانشگاه تهران دکتری 
علوم سیاسی می خواند. خانمش در آلمان بورسیه 
قبول شده بود و ایشان به آنجا رفته بود تا کارهای 
مقدماتی دانشگاه و سکونت همسرش را انجام دهد. 
این طبیعی است که یک مرد همسرش را در چنین 

سفری همراهی کند. فارغ از اینکه این شخص پسر 
آقای خاتمی باشد یا خیر. ولی متأسفانه در قضاوت 
کردن راجع به افراد، اسیر یک جو منفی سیاست 
زده شده ایم. پسر آقای خاتمی از هیچ امتیاز ویژه و 
رانتی برخوردار نبوده است چه در زمانی که پدرش 
رئیس جمهور این کشور بود چه الان. اما برای اینکه 
اصلاح طلبان را بخواهند بزنند این طور این سفر را 
مورد هجمه قرار می دهند. البته خود عماد اصرار 
نداشت توضیحی در این باره داده شود. می گفت 
بالاخره من می آیم و جامعه می بیند که این فضاسازی 
بی خود بوده است. عماد چندان رسانه ای و اهل توئیت 
کردن نیست.« سادگی فرزندان خاتمی به اندازه ای 
است که سایت جهان نیوز منتسب به اصولگرایان 
نوشته بود: »مهریه تنها عروس سیدمحمد خاتمی که 
همچون داماد دانش آموخته علوم کامپیوتر و از هم 
دانشگاهی های اوست، یک جلد کلام ا... مجید و آیینه 
و شمعدان تعیین شده است.« هیچ یک از فرزندان 
خاتمی به رغم دارا بودن مدارک تحصیلی معتبر در 

پست های دولتی حضور نیافتند. 
  خانواده احمدی نژاد حاشیه ساز ماندند

احمدی نژاد در سال 1359 با اعظم السادات 
فراحی ازدواج کرد. او دو پسر و یک دختر دارد. 
مهدی خورشیدی آزاد داماد او و طیبه رحیم مشایی، 
دختر اسفندیار رحیم مشایی، عروس اوست.  مهدی 
احمدی نژاد بیش از دو فرزند دیگر در کنار پدر بوده 
و هست. مهدی فارغ التحصیل دانشگاه آزاد واحد 
تهران مرکز است و برخی مدعی بودند در بازرسی 
ریاست جمهوری حضوری فعال دارد اما حکمی به 
نام وی نخورده است. مهدی داماد مشایی است. 
درباره محل تحصیل او هم اما و اگرهای زیادی 
مطرح شد. زمانی موضوع فعالیت پسران احمدی نژاد 
در کیش پررنگ بود که مشاور وقت احمدی نژاد 
گفت: »هر دوی پسران رئیس دولت های نهم و دهم 
مهندس مکانیک هستند. همه ما کارگر هستیم 
هرکسی طبق قانون کار حقوق بگیرد کارگر است و 
پسران آقای احمدی نژاد هم طبق قانون کار حقوق 

می گیرند.« اما اکنون دیگر توجهی معطوف به پسر 
بزرگ رئیس دولت های نهم و دهم نیست. علیرضا 
در زمان ریاست جمهوری پدر سن و سال زیادی 
نداشت. فاطمه تنها دختر احمدی نژاد هیچ گاه 
حاشیه ساز نبود و همسر مهدی خورشیدی شد 
که در دولت اول احمدی نژاد طی حکمی با امضای 
پرویز داودی به سمت مشاور نهاد و دبیر شورای 
مشاوران رئیس جمهور رسید. خورشیدی در 13دی 
ماه 9۰ از سوی احمدی نژاد که ریاست شورای عالی 
استاندارد را به عهده داشت با حفظ سمت به ریاست 
سازمان استاندارد منصوب شد، که این انتصاب با 
واکنش شدید برخی نمایندگان مجلس و رسانه ها 
مواجه شد. یک هفته بعد، احمدی نژاد این انتصاب 
را لغو کرد. او مدتی بعد در بهمن ماه 139۰ از سوی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به عنوان معاونت 
امور قوا در دبیرخانه این مجمع منصوب شد. مهدی 
میانه خوبی با احمدی نژاد و مشایی ندارد و بارها این 
موضوع را اعلام کرده است. پروین احمدی نژاد پس 
از رئیس جمهور شدن برادر درانتخابات شورای شهر 
شرکت کرد تا به اعتبار او به بهشت برود. بعد از محمود 
احمدی نژاد حمیدرضا افراشته مطمئنا پر حاشیه ترین 
عضو خانواده احمدی نژاد است.  روح ا... بهمنی، احد 
قدمی و حمیدرضا افراشته سه داماد خواهر احمدی 
نژاد هستند که روح ا... بهمنی و احد قدمی مداح اهل 
بیت هستند و حمیدرضا افراشته متمایز از آن ها، 
همراهی رئیس دفتر دایی همسرش یعنی اسفندیار 
رحیم مشایی را انتخاب کرده است. حمیدرضا 
افراشته در سال 8۴ به نهاد ریاست جمهوری رفت و 
در گروه مشاوران جوان این نهاد، معاونت استان ها را 
بر عهده گرفت. او در نهاد ریاست جمهوری و در سمت 
معاون امور استان ها فعالیت های خوبی داشت و به 
اکثر شهر ها برای افتتاح یا سخنرانی پروژه ها سفر 
می کرد. علاقه زیاد وی به مشایی دو طرفه بود. چرا که 
چندی بعد از طرف مشایی و با توجه به  حسن سوابق 
و تجربیاتش به عنوان دبیر همایش بین المللی جوانان 
منصوب شد. احد قدمی، مداحی که شهرتش را مدیون 

همراهی با عبدالرضا هلالی است؛ تا پیش از این و بعد 
از انتخابات شوراها و انتخاب خانم پروین احمدی نژاد، 
به صندلی مدیر کل حراست سازمان شهرداری ها 
و دهیاری های کشور رسید ولی بعد از اعتراضات 
گسترده از این سازمان جدا شد. اما وی بعد از این 
انفصال اجباری، بیکار نشد و طی حکمی از سوی علی 
ترکاشوند، رئیس شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی کشور به سمت ریاست مجموعه ورزشی 

شهید کشوری منصوب شد. 
  فرزندان روحانی کماکان در سکوت هستند

حسن روحانی 3 دختر و ۲ پسر دارد البته یک 
پسرش در سال ۷6 فوت کرده است یکی از دخترانش 
به همراه خانواده مقیم اتریش است یکی از سفرهای 
روحانی به اتریش که هم زمان با مذاکرات استانبول 
بود با حاشیه هایی همراه بود به گونه ای که دفتر مرکز 
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام که آن 
زمان ریاستش بر عهده روحانی بود طی اطلاعیه ای 
اعلام کرد، سفر روحانی به اتریش خانوادگی بوده 
است. کامبیز مهدی زاده اما در دولت حضور داشت. 
خودش گفته است: »بنده از ۲۰ سالگی به فضای 
سیاسی کشور علاقه مند بودم و در این مدت مشاور 
مشاور  ریاست جمهوری،  جوانان  ملی  سازمان 
وزارتخانه نفت، قائم مقام برنامه ریزی پژوهشگاه 
صنعت نفت کشور و مشاور استاندار و فرماندار، رئیس 
برنامه ریزی پژوهشگاه صنعت نفت و... بودم و افتخار 
دارم داماد آقای دکتر روحانی باشم.« دی ماه سال 
گذشته گفت: »در معاونت علمی ریاست جمهوری در 

خدمت دکتر سورنا ستاری هستم.«
  فرزندان رئیسی دور از سیاست 

حجت الاسلام ابراهیم رئیسی در سال 136۲ وقتی 
۲3 ساله بود با دکتر جملیه علم الهدی دختر بزرگ 
.. سید احمد علم الهدی، امام جمعه مشهد  . آیت ا
ازدواج کرد. ثمره این زندگی دو فرزند دختر است 
که دختر اول متاهل و فوق لیسانس علوم اجتماعی 
دانشگاه تهران بوده و دختر دوم فارغ التحصیل فیزیک 
دانشگاه تهران است. ریحانه السادات رئیسی در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه آیا شما در جایی هم مشغول 
به کار هستید، عنوان کرد: بنده حدود سه سال است 
که تدریس می کنم.  وی درباره تحصیلات خواهر 
خود نیز گفت: ایشان لیسانس فیزیک از دانشگاه 
شریف دارد و اکنون هم در حال تحصیل در مقطع 
کارشناسی ارشد در رشته علوم حدیث است.  همسر 
رئیسی هم دختر آیت ا... علم الهدی است. جمیله 
علم الهدی در 3۰ دی 1۴۰۰ گفته بود: »چند روز 
پیش کتابی مربوط به همسر رئیس جمهور آمریکا 
را به من دادند که در ایران 3۷ بار ترجمه شده و هر 
بار با تیراژ بالا منتشر شده است. عنوان کتاب میشل 
رویای دختر آمریکایی است. از من خواستند مشابه 
این کتاب را بنویسم. کتاب را خواندم خیلی قشنگ 
و جذاب و تاثیرگذار بود. حتی بخش هایی از آن را به 
رئیس جمهور نشان دادم و ایشان گفتند کتاب نوشتن 

شما در این زمینه کار درستی است.«

آرمان ملی:  خبرگزاری فارس روز گذشته خبر داد: »در حکم قطعی 
که از سوی شعبه سوم دادگاه انقلاب اسلامی شهر تهران ویژه رسیدگی 
به جرایم اقتصادی صادر شده است، علی دیواندری از همه اتهامات 
مندرج در کیفرخواست تبرئه شد. دادگاه طی این حکم با استناد 
به اصل 3۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و ماده 1۴۰ قانون 
مجازات های اسلامی، اتهامات وارده به علی دیواندری مبنی بر اخلال 
در نظام اقتصادی را وارد ندانسته و آن را رد کرده است.  در حکم صادره 
از سوی دادگاه مذکور، بیان شده که با هدایت یک ابر بدهکار بانکی و 
همدستش که داماد یکی از وزرای دولت سابق است، فساد حادث شده 
است. آنطور که از حکم صادره برمی آید این افراد از شیوه ها و اهرم های 
غیر قانونی و نامشروع برای فرار از قانون و برداشت از بیت المال بهره 
جسته اند و با وارد کردن اتهام به علی دیواندری تلاش کردند تا خود را 
از چنگ عدالت برهانند. گفتنی است این حکم توسط قاضی خوشنام 
قوه قضائیه، اسدا... مسعودی مقام، صادر شده است. جزئیات این حکم 
متعاقبا منتشر خواهد شد. بهمن  ماه سال 98 بود که قاضی موحد با اعلام 
خبر تشدید قرار متهم علی دیواندری قرار وثیقه او را به قرار بازداشت 
تبدیل کرد، آن زمان دیواندری به اتهام مشارکت در اخلال عمده در 
نظام ارزی کشور در جلسات دادگاه حاضر می شد.« اما ایسنا تصریح 

کرد: »علی دیواندری - مدیرعامل سابق بانک های ملت و پارسیان و از 
متهمان اخلال در نظام اقتصادی در پرونده اکبر طبری-  که پیش تر برای 
او و هشت متهم دیگر بیست و چهار جلسه دادگاه تشکیل و در نهایت 
به حبس محکوم و روانه زندان شده بود، طبق اخبار برخی رسانه ها، 
تبرئه شده است. قوه قضائیه هنوز خبری رسمی در این باره منتشر 

نکرده تا معلوم شود دیواندری دوسال پس از محکومیت چگونه 
تبرئه شده است. ایسنا نوشت؛ اولین جلسه دادگاه رسیدگی به 
اتهامات علی دیواندری و 8 متهم دیگر مبنی بر اخلال در نظام 
اقتصادی کشور ۲6 شهریور 1398 در شعبه اول دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرائم اخلالگران و مفسدان اقتصادی به ریاست 

قاضی موحد برگزار شد.  طبق کیفرخواست صادره 
علی دیواندری، فرزند محمد، آزاد به لحاظ 

تودیع وثیقه، ۴6 ساله، استاد دانشگاه به 
مشارکت در اخلال عمده نظام اقتصادی 

از طریق تشکیل و سرکردگی شبکه 
کلاهبرداری و خیانت در امانت 

به بانک ملت و پارسیان به مبلغ 
16 هزار دلار و مشارکت در 

قاچاق حرفه ای ارز از طریق سفرهای محرمانه و دریافت مبلغ 5۰ هزار 
یورو از طریق شرکت داریس متهم بود. 
  ارتباط دیواندری با اکبر طبری

اول بهمن 98 نماینده دادستان در دادگاه دیواندری گفت: »یک 
کشتی را می خرند و کشتی دیگر را مخفیانه تصاحب می کنند. دیواندری 
هر جا پا می گذاشته فساد به بار می آورده و بابک زنجانی سازی، شبنم 
نعمت زاده سازی و مجید سعادتی سازی کرده است. پس از مدتی بحث 
اخراج دیواندری از بانک پارسیان مطرح می شود و در دی ماه 93 یک 
بازی جدید درست می کنند و به دنبال قربانی می گردند و آن شخص 
قربانی آقای دستغیب است. در بهمن 93 با دستغیب مذاکره می کنند که 
به شما کشتی می دهیم و بعد از آن ضمانت نامه ای به شما می دهیم 
که بتوانید در زمینه انتقال گاز فعالیت کنید. در صورتی که 
قرارداد تسهیلات و درخواستی از جانب دستغیب وجود ندارد 
و بعدها شلوغ کاری می کنند که دستغیب عملیات مجرمانه 
انجام داده است، توضیح دهید که مگر دستغیب 
سندی ارائه داده است؟ دنبال چه 
چیزی هستید؟ قهرمانی ادامه داد: 
در بررسی این پرونده با مشکلات 
بسیاری مواجه بودیم، متهم دیواندری 
با ارتباط سری که با اکبر طبری داشته 
است جلسه ای را برگزار می کنند که 
این موارد در بررسی پرونده طبری 

بازگو خواهد شد. 

توقیف دو نفتکش یونانی در آبهای خلیج فارس سبب نگرانی 
برخی کشورها شده است. کارشناس مسائل بین الملل اظهار داشت: 
در واکنش به این اقدام ایالات متحده، ایران هم به سرعت دو نفتکش 
متعلق به یونان را توقیف کرد که حجم محموله های نفت این دو 
نفتکش به مراتب بیشتر از نفتکش ایرانی است و این اقدام متقابل هم 
بر پیچیدگی موضوع افزوده است. علی بیگدلی افزود: امید به گشایش 
در مذاکرات برجام هر روز کاهش پیدا می کند و مشخص نیست 
سرنوشت این توافق به کجا خواهد رسید. به نظر می رسد بایدن و 
تیم سیاست خارجی او در آستانه انتخابات کنگره نسبت به احیای 
برجام عقب نشینی کرده و خوش بینی سابق را ندارند. وی افزود: آقای 
امیرعبداللهیان در جریان مصاحبه با فرید زکریا در اجلاس داووس 
اما تلاش کرد تا با صبر و شکیبایی بیشتری نسبت به موضوع برجام 
صحبت کند و اعلام کرد که پنجره احیای توافق هسته ای باز است اما 

در طرف آمریکایی این پنجره در حال بسته شدن است. 

 

پنجره احيای توافق در 
حال بسته شدن 

 بذرپاش ياد اداره 
ارزان کشور افتاد

  

 اينجا آبادان است، 
جمعيت ۸۵ ميليون نفر... 

ظهر روز دوشنبه هفته گذشته مجتمع تجاری متروپل 
در خیابان امیری آبادان فرو ریخت؛ در این حادثه تاکنون 
31 نفر جانباخته اند و تعدادی مصدوم شده اند. امدادرسانی 
و آواربرداری در محل حادثه همچنان ادامه دارد. مجتبی 
یوسفی نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، با 
اشاره به سانحه ریزش ساختمان متروپل در آبادان، نوشت: 
»مردم  آبادان با رخت عزا بر تن، مهمان نوازی می کنند و از 
زن و مرد تا پیر و جوان، در حد توان، کمک حال امدادگران 
هستند. اینجا آتش نشان، امدادگر و کارگر از سراسر ایران 
به کنار مردم بزرگ آبادان آمدند، تا مرهمی باشند بر زخم 
 متروپل... اینجا آبادان است، جمعیت 85 میلیون نفر. آنچه 
در حادثه  متروپل آبادان قابل تأمل است، ضعف رسانه ای ما و 
نبود سیستم اطلاع رسانی واحد، دقیق و شفاف آن هم مقابل 

بمباران خبری معاندین بود. 

اداره ارزان کشور موضوعی بود که روز گذشته از سوی مهرداد 
بذرپاش رئیس کل دیوان محاسبات کشور مطرح شد اما پس از 
این اظهارت سوالی در اذهان شکل گرفت که چرا بذرپاش در 
دولت احمدی نژاد طرح اداره ارزان را ارائه نکرد. رئیس کل دیوان 
محاسبات کشور گفت: می توان با برنامه ریزی قوی تر و تمهیدات 
بهتر، کشور را بسیار ارزان تر از وضع کنونی اداره کرد. مهرداد 
بذرپاش با انتقاد از کُند شدن روند کوچک سازی دولت، گفت: 
بخش اعظمی از بودجه دستگاه ها صرفاً خرج حقوق و دستمزد 
کارکنان می شود که این خود نشان از فربه شدن بیش از پیش 
دولت ها دارد و منابع کشور، توانایی تداوم حرکت در این دور 
تسلسل را نخواهد داشت. رئیس کل دیوان محاسبات کشور اظهار 
داشت: اگرچه هیچ فرد منصفی، مُنکر محدودیت های منابع در 
کشور نیست اما ناگفته پیداست که می توان با برنامه ریزی قوی تر 
و تمهیدات بهتر، کشور را بسیار ارزان تر از وضع کنونی اداره نمود. 

بر اساس راي دادگاه صورت گرفت

پرسش هاي چند درباره تبرئه علي ديواندري

محمد علي انصاري با اشاره به دیدگاه امام:
راي مردم»حرف آخر«بود

آرمان ملی: رئیس ستاد سی وسومین سالگرد ارتحال امام 
گفت: برخی نقش مردم در حکومتداری را در حوزه های علمیه 
و دانشگاه ها و محافل روشنفکری و سیاسی یا از روی مصلحت 
اندیشی می پذیرند یا نقش تشریفاتی برای آنان قائلند و یا 
معتقد به داشتن حق انتخاب مردم نیستند. محمدعلی انصاری 
گفت: حساب دشمنان کینه توز انقلاب از میلیون ها نفر از مردم 
ایران با گرایش های فکری، قومی و ایدئولوژی جداست. مردم 
عزیز زیر چتر فرماندهی امام و رهبری هستند، اما متأسفانه 
باید بگویم از ابتدای انقلاب تا امروز عده ای را حزب اللهی 
دانستند و بقیه مردم، معلوم نیست عضو کدام حزب هستند. 
ما همه مردم ایران را جزو حزب امام و رهبری می دانیم. همه 
آنان جزو وفاداران به انقلاب و ایران هستند. انصاری درمورد 
تفکیک بین دشمنان نظام و انقلاب با مردم گفت: در اندیشه 
امام)ره( با منافقان، جاسوسان و دشمنان قسم خورده ایران 
و انقلاب به سختی برخورد شده است. امام)ره( چهره کریه 
منافقان را از قبل از انقلاب شناخته بودند. اصلًا برای چه 
نباید با افرادی که در کمک به صدام و راه انداختن جنگ 
مرصاد و برپا کردن توطئه ها و کشتن دانشمندان و مردم و 
جاسوسی های بی شمار مردم کشورشان رفتار کردند، برخورد 
نشود؟ دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)ره( ادامه 
داد: نباید اجازه داد افرادی در کرسی درست و تحقیق رأی 
 مردم را سطحی و بی ارزش و یا مصلحتی بدانند. رئیس ستاد

 سی و سومین سالگرد ارتحال امام )ره( با اشاره به برگزاری 
محدود سی و سومین مراسم سالگرد درگذشت امام خمینی 
گفت: با استفتایی که از دفتر رهبر معظم انقلاب انجام دادیم 
مراسم سالگرد امسال به شرط رعایت پروتکل های بهداشتی 
و قوانین برگزار می شود. وی از میزبانی 15۰ هزار نفر از مردم 
کشورمان از 1۰ استان همجوار تهران خبر داد و افزود: به دلیل 
حضور داشتن در شرایط کرونایی از پذیرایی میلیون نفری 
مردم از سراسر کشور معذوریم. بنده از مردم شهرستان ها 
به دلیل اینکه نمی توانیم در قالب کاروان های میلیون نفری 
میزبانشان در حرم باشیم، عذرخواهی می کنم. با همکاری 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و ستاد ارتحال امام)ره( 
در همه استان های کشور مراسم ویژه و گسترده ای در شهرها 
و روستاها به خصوص در روز چهاردهم خرداد همزمان با 
مراسم رسمی در حرم برگزار می شود. مراسم رسمی حرم به 
خصوص سخنرانی رهبرمعظم انقلاب در روز چهاردهم خرداد 
و سخنرانی رئیس جمهوری از طریق کانال های صدا و سیما و 
رسانه های جمعی به اطلاع مردم می رسد. انصاری خاطرنشان 
کرد: مطمئنم که روح امام)ره(، یادگاران ایشان و شهدای 
انقلاب از ایثار مردم شاد خواهد شد به ویژه که می دانند مردم 
گرفتار تامین معیشت هستند؛ امام خمینی)ره( کمیته امداد 
را به عنوان اولین نهاد تاسیس کردند تا شرایط کمک به مردم 
هر چند محدود فراهم شود. وی از آغاز مراسم شب چهاردهم 
خرداد در ساعت ۲1 سخن گفت: مراسم شب چهاردهم خرداد 
از ساعت ۲1 با حضور و سخنرانی رئیس جمهور برگزار می شود 
و شرکت مترو و اتوبوسرانی تهران آماده انتقال مردم به حرم 
امام)ره( هستند. انصاری از آغاز مراسم روز 1۴خرداد از ساعت 
9 صبح سخن گفت و افزود: سخنرانی رهبرمعظم انقلاب در 
بخش مرکزی حرم مطهر با حضور مقامات لشکری و کشوری 

و مردم برگزار می شود. 

نکتـــــه
سکوت درباره شایعه استعفا ادامه دارد 

۷۰ روز بی خبری از مقام ارشد سياسی دولت
آرمان ملی: بیش از ۷۰روز است که هیچ خبری از معاون 
سیاسی وزیر کشور نیست و او در هیچ جلسه ای که رسانه ها هم 
حضور داشته باشند، شرکت نکرده است تا شایعه استعفایش 
قوت بگیرد. برخی رسانه ها حتی جایگزین خرمشاد را هم 
معرفی کرده اند. خبر انتصاب محمدباقر خرمشاد عضو هیات 
علمی رشته علوم سیاسی دانشگاه علامه طباطبایی به معاونت 
سیاسی وزارت کشور در روز 1۴شهریور رسانه ای شد. خرمشاد به 
عنوان چهره ای دانشگاهی و اصولگرای معتدل شناخته شده بود. 
احمد وحیدی وزیر کشور در حکم انتصاب خرمشاد به او چندین 
ماموریت داده بود. رصد و بررسی مستمر مسائل و رویدادهای 
سیاسی کشور، برقراری تعامل موثر و کارآمد با احزاب و تشکل ها 
و تلاش در جهت حمایت و تقویت آنها، اجرای مطلوب و شایسته 
قانون احزاب و تشکل ها، سعی در جهت هم افزایی و تقویت 
همبستگی و انسجام میان همه اقوام، اقلیت ها و آحاد مردم عزیز 
و شریف، فراهم سازی زمینه و شرایط برگزاری قانونمند و هرچه 
باشکوه تر انتخابات با رویکرد مشارکت حداکثری مردم و توجه 
ویژه به امور مربوط به تقسیمات کشوری برابر قوانین موضوعه 
از جمله وظایف و ماموریت هایی است که وزیر کشور به خرمشاد 
محول کرد. روز ۲3 اسفند آخرین خبر از خرمشاد توسط پایگاه 
اطلاع رسانی وزارت کشور در اختیار رسانه ها قرار گرفت که او 
از انتصاب 8۰ درصد فرمانداران خبر داده بود و از آن پس دیگر 
هیچ خبری از معاون سیاسی وجود نداشت و او در هیچ جلسه ای 
که رسانه ها هم حضور داشته باشند، دیده نشد. همین غیبت 
موجب شد برخی رسانه ها از استعفای خرمشاد خبر بدهند 
که البته این خبر با واکنشی از سوی وزارت کشور مواجه نشد و 
خرمشاد بعد از آن هم در انظار دیده نشد. در این بین از استاندار 
تهران به عنوان معاون سیاسی جدید وزارت کشور نام برده شد. 
استاندار تهران البته این شایعه را نه رد کرد و نه تایید. منصوری 
در پاسخ به پرسشی درباره انتصابش به عنوان معاونت سیاسی 
وزارت کشور اظهار داشت: »درستی این شایعه را از شایعه سازان 
بپرسید. ما سرباز هستیم و هر کجا که بزرگ ترها تصمیم بگیرند، 
خدمت خواهیم کرد.« خبرگزاری منتشر کننده این خبر در 
ادامه نوشته است که »استاندار تهران از تأیید یا تکذیب کردن 
این شایعه خودداری کرد.« از سویی گفته های تایید نشده ای 
وجود دارد که فشار به معاون سیاسی از خارج از وزارت کشور 
به خاطر نحوه انتصاب استانداران و فرمانداران وجود داشته 
است که البته نمی توان صحت این گفته ها را تایید یا رد کرد. 
برای پاسخ به این پرسش ها و ابهامات درباره صحت این استعفا 
و موضع وزیر کشور نسبت به آن باید منتظر پاسخ وزارت کشور 
ماند . به گزارش خبرآنلاین، خبرگزاری تسنیم ۲۰ فروردین 
ماه امسال نوشت : »محمدباقر خرمشاد معاون سیاسی وزارت 
کشور طی روزهای گذشته در محل کار خود در این وزارتخانه 
حاضر نشده و شنیده ها حاکی از استعفای او از این سمت است. 
خرمشاد 1۴ شهریورماه 1۴۰۰ با حکم احمد وحیدی وزیر کشور 
به عنوان معاون سیاسی این وزارتخانه منصوب شده بود. تا این 
لحظه اطلاعی از موافقت وزیر کشور با این استعفا وجود ندارد.« 

ماندگاری فرزندان هاشمی  تا حاشیه سازی خانواده احمدی نژاد

سرنوشت فرزندان روسای جمهور پس از خروج پدر از پاستور
 فرزندان خاتمی ، روحانی و رئیسی کاری به سیاست ندارند


